INDICAÇÃO Nº 00039/2009
Solicita pavimentação asfáltica da Rua Pedro da Silva, antiga “Travessa da Santina”, no Bairro Guaçu.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à pavimentação asfáltica da Rua Pedro da Silva, antiga “Travessa da Santina”, no Bairro Guaçu.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a existência de verba do Governo Federal indicada pelo Nobre Deputado Federal Renato Amary, para a realização do asfalto e a licitação para a obra encontra-se feita.

O asfalto irá beneficiar em muito a população residente na referida região, pois há muito esperam pela melhoria.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de janeiro de 2009.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00047/2009